РЕСПУБЛИКА" ЦАГАТ ИРЫСТОН - АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД

У Ы Н А Ф  Ф^Е
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Республики Северная Осетия-Алания

Правительство Республики Северная Осетия-Алания
п о с т а н о в л я е т :

Внести в некоторые постановления Правительства Республики
Северная Осетия-Алания изменения согласно приложению к
настоящему постановлению.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 7 марта 2018 г. № 74

г. Владикавказ

Председатель Правительства
Республики Северная Осетия-Алания Т. Тускаев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства

Республики Северная Осетия-Алания
от 7 марта 2018 г. № 74

ИЗМЕНЕНИЯ
в некоторые постановления

Правительства Республики Северная Осетия-Алания

1. В постановлении Правительства Республики Северная Осетия-
Алания от 16 февраля 2010 года № 27 «Об утверждении порядка
расходования и учета средств республиканского бюджета, поступающих в
виде межбюджетных трансфертов из федерального бюджета на
реализацию отдельных полномочий в области лекарственного
обеспечения»:

в преамбуле постановления слова «от 30 декабря 2009 г. № 1150 «О
предоставлении в 2010 году из федерального бюджета межбюджетных
трансфертов бюджетам субъектов и бюджету г. Байконура на реализацию
отдельных полномочий в области лекарственного обеспечения» заменить
словами «от 30 декабря 2010 г. № 1199 «О предоставлении из федерального
бюджета межбюджетных трансфертов бюджетам субъектов Российской
Федерации и бюджету г. Байконура на реализацию отдельных полномочий
в области лекарственного обеспечения»;

пункт 3 Порядка расходования и учета средств республиканского
бюджета, поступающих в виде межбюджетных трансфертов из
федерального бюджета на реализацию отдельных полномочий в области
лекарственного обеспечения, утвержденного постановлением, изложить в
следующей редакции:

«3. Министерство здравоохранения Республики Северная Осетия-
Алания как администратор доходов и главный распорядитель средств
республиканского бюджета в установленном порядке заключает
контракты на оказание услуг по хранению, учету, доставке и отпуску
отдельным категориям граждан лекарственных препаратов, изделий
медицинского назначения, а также специализированных продуктов
лечебного питания^ для детей-инвалидов; на приобретение необходимых
лекарственных средств, изделий медицинского назначения, а также
специализированных продуктов лечебного питания для детей-инвалидов;
формирует заявки на оплату расходов в пределах бюджетных
ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на
указанные цели.

На организационные мероприятия по хранению, учету, доставке и
отпуску лекарственных препаратов, медицинских изделйй и
специализированных продуктов лечебного питания для детей-инвалидов
направляется до 20 процентов (с учетом налога на добавленную

стоимость) от закупочной стоимости фактически поставленных
лекарственных препаратов, закупленных для лекарственного обеспечения
отдельных категорий граждан при оказании медицинской помощи в
амбулаторных условиях.».

2. В постановлении Правительства Республики Северная Осетия-
Алания от 16 февраля 2010 года № 28 «Об утверждении Порядка
расходования и учета средств республиканского бюджета, поступающих
в виде субвенций из федерального бюджета на финансовое обеспечение
оказания отдельном категориям граждан социальной услуги по
дополнительной бесплатной медицинской помощи в части обеспечения
необходимыми лекарственными средствами, изделиями медицинского
назначения, а также специализированными продуктами лечебного
питания для детей-инвалидов»:

пункт 2 Порядка расходования и учета средств республиканского
бюджета, поступающих в виде субвенций из федерального бюджета на
финансовое обеспечение оказания, отдельным категориям граждан
социальной услуги по дополнительной бесплатной медицинской помощи
в части обеспечения необходимыми лекарственными средствами,
изделиями медицинского назначения, а также специализированными
продуктами лечебного питания для детей-инвалидов, утвержденного
постановлением, изложить в следующей редакции:

«2. Министерство здравоохранения Республики Северная Осетия-
Алания как администратор доходов и главный распорядитель средств
республиканского * бюджета в установленном порядке заключает
контракты на оказание услуг по хранению, учету, доставке и отпуску
отдельным категориям граждан лекарственных препаратов, изделий
медицинского назначения, а также специализированных продуктов
лечебного питания для детей-инвалидов; на приобретение необходимых
лекарственных средств, изделий медицинского назначения, а также
специализированных продуктов лечебного питания для детей-инвалидов;
формирует заявки на оплату расходов в пределах бюджетных
ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на
указанные цели.

На организационные мероприятия по хранению, учету, доставке и
отпуску лекарственных препаратов, медицинских изделий и
специализированных продуктов лечебного питания для детей-инвалидов
направляется до 20 процентов (с учетом налога на добавленную
стоимость) от закупочной стоимости фактически поставленных
лекарственных препаратов, закупленных для лекарственного обеспечения
отдельных категорий граждан при оказании медицинской помощи в
амбулаторных условиях.».